*Limita in eo, qui actum contradic-
115 cere non potest, qui actum consen-
tiendo, sibi nō præiudicat, nec se obligat,
Bart. in l. Laticus in fin. D. de
administrat. tut. in l. Caius, C. de
pignorat. act. & in l. Si cū dotem,
num. 7. D. solut. matrim. Alex.
consil.*

Axiomata, & loca

conf. 131. num. 4. lib. 2. Tiraq. de retract. confag. §. 1. glof. 2. num. 149. Decian. conf. 107. 0. 7. & 8. lib. 3.

116 *Vnde alienare, qui non potest, de iure, nec alienationem consentire, l. 43.*

C. si aduers. donat. Bart. conf. 70. num. 1. lib. 1. Roland. conf. 15. nu. 30. lib. 1. Tiraq. ad leg. cōnu. glof. 8. nu. 147. Cald. de resolat. empht. cap. §. nu. 40. *Nec expresse.*

117 *Cum quis possit, l. 26. §. Cui autem donare, D. de regul. iur. Nec tacite, cum alienare videatur, l.*

Alienationis verbum, l. 8. D. de verbor. sign. Natta conf. 574. nu. 11. Nos de privileg. pauper. & miserab. person. p. 1. q. 2. 2. num. 31. & infra hac ead. dit. num. 218.

118 *ACTVM non celebrare, vel minus rite celebrare paria sunt. Portil. de confort. cap. 19. num. 8. Quae enim non rite sunt, & pro non factis habentur, l. 2. C. de success. edict.*

119 *ACTVS sine substantia nequit subsistere, l. Cum hi, §. Prator ait,*

ACTVS COMMUNIA IURIS. 20

ait, D. de transact. l. Cum precario, D. de precar. cap. Tua nos, de sponsal. Francisc. Molm. de rieu nuptil. b. i. cap. 26. num. 106. *Neq; consistere sine sua materia potest, l. 1. Neq; emptio, D. de cotrah. emp.*

ACTVS omnibus sine iudicatur, l. 1. Verū, D. de furt. l. Si is qui in alie

na, vers. Nemō enim, D. de adqui. rer. dom. l. Rem non nouam, C. de iudic. *Omne enim agens propter finem & agit, & ad eum principale in*

sentio dirigitur, l. 1. D. solat. matrim. l. Eam quam, vbi Bald. in princip. C. de fideicommiss. Namque frustratorius est actus, qui non assequitur finem suum, l. Verbis, D.

de vulg. & pupil. Plura nos, in statu, quem de principio, medio, & fine, cuius virtutis, & quod corū inspicendum pene iam consecimus.

ACTVS à subiecto suam capiunt denominationem, l. Veram, D. de furt. cap. Cum voluntate, in princip. de sent. ex comm. D. Thom. 1. 2. q. 8. art. 6. in corpore ad fin. & q. 1. art. 3. *Et secundum sui subiecti naturam regulantur, l. Eius, D.*

de operis libenter.

ACTVS, & potentia simul esse non possunt, notatur infra lit. P. nu. 124.

A *Axiomata, & loca* **A**

- 116 ACTVS agentium sunt inpatiēte bene disposito, l. 1. C. de heredib. instit. l. In omnibus, 2. D. de actionib. & oblig. l. Si ergo, D. si cert. pet.
- 117 ACTVS extrinsecus intrinsecum animum probat, l. Ei qui, D. de tutor. & curat. Nicola. Intrigliol. decis. 40. num. 76. & 77. lib. 1. iun. Etis infra proxime, nu. 154. & 155. & dicemus lit. E. verb. Extetiora.
- 118 ACTVS semper secundum naturam rei, de qua agitur, intelligi debet, l. Insulam, D. de præscript. verb. l. Damni infecti, D. de damn. infecti. l. Si vno, D. locat. iunctis infra notatis, lit. V. num. 27.
- 119 ACTVS corrumpit omissa forma legis, l. Cū hi, §. si Prætor, D. de tractat. l. Traditionibus, C. de pact. regul. Quæ contra, de regul. iur. lib. 6. cap. Cum dilecta de rescrip. cap. Quia propter, de elect. cap. 1. de reb. Eccles. non alien. libr. 6, Euerard. in topic. legalib. loco 53. Rebuffin tract. de pacific. possess. for. nu. 155. Surd. decis. 268. n. 8. Cald. Pereir. de potest. eligēd. c. 7. n. 13. Valasc. consult. 103. nu. 3. & consult. r33. n. 4. Ioseph. de Sess. e dec. 30. n. 10. Ferrer. in const. Cathalo. glos. 1. n. 350. Mari. Antoni variar.